
Don Francisco Barelles Forner. Número de Registro de Perso­
nal: T05AG03A000001. Fecha de nacimiento: 28 de diciembre de 
1944.

El funcionario citado deberá tomar posesión de su cargo en 
el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo que digo a V. S.
Madrid, 10 de marzo de 1083.—El Subdirector general, Jefe del 

Servicio, José Luis Cervigón.

Sr. Secretario general del Servicio de Defensa contra Plagas 
e Inspección Fitopatológica.

10643 RESOLUCION de 10 de marzo de 1983, del Servicio 
de Defensa contra Plagas e Inspección Fitopatoló
gica, por la que se resuelven las pruebas selectivas 
convocadas para proveer plazas vacantes de Inge­
nieros Superiores del citado Servicio.

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por Resolu­
ción de 9 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 14 
de abril), para cubrir plazas de Ingenieros Superiores en este 
Organismo, y de conformidad con lo establecido en el artícu­
lo 6.°, apartado 7, b), del Estatuto de Personal ai Servicio de 
los Organismos Autónomos, habiendo sido concedida la co­
rrespondiente autorización de nombramiento por el excelentísi­
mo señor Ministro del Departamento, tengo a bien nombrar fun­
cionario de carrera de la Escala de Ingenieros Superiores del 
Servicio de Defensa contra Plagas e Inspección Fitopatológica al 
aspirante que a continuación se cita, con expresión de su nú­
mero de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

Don Enrique Celma Calamita. Número de Registro de Perso­
nal: TO5AGO1AOOOO01. Fecha de nacimiento: 12 de abril de 1943.

El funcionario citado deberá tomar posesión de su cargo en 
el plazo de treinta días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado»

Lo que digo a V. S.
Madrid, 10 de marzo de 1983.—El Subdirector general, Jefe del 

Servicio, José Luis Cervigón.

Sr. Secretario general del Servicio de Defensa contra Plagas 
e Inspección Fitopatológica.

MINISTERIO DE CULTURA

10644 ORDEN de 16 de marzo de 1983 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza de Conservador en el Museo Arqueoló­
gico Nacional (Sección de Prehistoria), pertenecien­
te al Cuerpo Facultativo de Conservadores de Mu­
seos, y se nombra funcionario a la opositora apro­
bada.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza vacante de Conservador en el Museo Arqueológico 
Nacional (Sección de Prehistoria), perteneciente al Cuerpo Fa­
cultativo de Conservadores de Museos, convocada por Orden 
ministerial de 26 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 28 de enero de 1982) y habiéndose celebrado dicha 
oposición conforme a las normas establecidas en la legislar 
ción vigente por la citada Orden de convocatoria, de confor­
midad con la propuesta formulada por el Tribunal calificador.

Este Ministerio, ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza en el Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos, 
en el Museo Arqueológico Nacional (Sección de Prehistoria).

Segundo.—Nombrar funcionario a doña Carmen Cacho Quesa- 
da. Fecha de nacimiento, 16 de diciembre de 1052. Documento 
nacional de Identidad, 1.301.718. Número de Registro de Perso­
nal, A46EC99, con las retribuciones que legal y reglamentaría- 
ente le correspondan, de acuerdo con la plaza que ocupa.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 16 de marzo de 1083.—P. D„ el Subsecretario, Mario 

Trinidad Sánchez.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

CONSEJO GENERAL 

DEL PODER JUDICIAL

10645 REAL ORDEN de 7 de abril de 1983 por la que se 
resuelve concurso de traslado para la provisión de 
los Juzgados que se citan entre miembros de la 
Carrera Judicial, con categoría de Juez, grado de 
ascenso.

Visto el expediente instruido para la provisión de los Juz­
gados comprendidos en la convocatoria del concurso publica­
do en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de marzo de 1983 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.° y dispo­
siciones transitorias primera y cuarta de la Ley Orgánica de 
Integración de la Carrera Judicial 5/1981, de 18 de noviembre, 
artículos 2.° y 35 de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero, 
la Comisión Permanente dél Consejo General del Poder Ju­
dicial en su reunión del día 7 de abril de 1983, ha tenido a 
bien disponer:

1. Don. José Manuel Merelo Palau, Juez de Ascenso, que 
desempeña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción da 
Ronda, pasará a servir el Juzgado de igual clase de Almazán, 
vacante por traslado de doña Elisa Veiga Nicole.

2. Don Esteban Ferrer Reig, Juez de Ascenso, que desem­
peña el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 
de Figueres, pasará a servir el Juzgado de igual clase núme­
ro 1 de dicha localidad, vacante por pase a la situación de 
supernumerario de don José María Pijuán Canadell.

3. Don Isidro Rey Carrera, Juez de Ascenso, c,ua desem­
peña el Juzgado de Distrito número 2 de Pamplona, pasará 
a servir el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Ta- 
falla, vacante por pase a la situación de supernumerario de 
don Victoriano Cubero Romeo.

4. Don Jorge Campos Martínez, Juez de Ascenso, que de­
sempeña el Juzgado de Distrito número 2 de Tarragona, pasará 
a servir el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Vic, vacante por pase a la situación de supernumerario de 
don Andreu Enfedaque i Marco.

5. Don Miguel Angel del Arco Torres, Juez de Ascenso, 
que desempeña el Juzgado de Distrito número 2 de Jaén, pa­
sará a servir el Juzgado de igual clase número 6 de Granada, 
vacante por traslado de don Ramón Ruiz Jiménez.

6. Doña Ana María Aparicio y Mateo, Juez de Ascenso, 
que desempeña el Juzgado de Distrito número 28 de Barcelona, 
pasará a servir el Juzgado de. Primera Instancia e Instrucción 
de Salas de los Infantes, vacante por traslado de don Fran­
cisco Díaz Fraile.

7. Don Pedro Jesús García Garzón, Juez de Ascenso, que 
desempeña el Juzgado de Distrito número 1 de Lugo, pasará 
a servir el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de 
Vitigudino, vacante por traslado de don José Manuel Mar­
tínez Illade.

8. Declarar desiertos por falta de peticiones los Juzgados 
de Distrito número 2 de Córdoba, número 3 de La Coruña, 
número 3 de Gijón, número 22 de Madrid y número 11 de 
Sevilla.

9. En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 del 
Real Decreto-ley 20/1977, de 18 de marzo, los miembros da 
las Juntas Electorales no podrán cesar en sus actuales destino 
hasta el término del proceso electoral.

Madrid, 7 de abril de 1983.—El Presidente del Consejo Ge­
neral del Poder Judicial,' Federico Carlos Sainz de Robles Ro­
dríguez.

10646 ACUERDO de 23 de marzo de 1983, del Consejo 
General del Poder Judicial, por el que se confieren 
honores de Magistrado del Tribunal Supremo a 
don Saturnino Gutiérrez Valdeón.

De conformidad con lo preceptuado en el artículo 204 de la 
Ley Provisional sobre organización del Poder Judicial y lo dis­
puesto en la Ley Orgánica 1/1980, de 10 de enero, el Pleno del 
Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día 23 de 
marzo de 1983, ha acordado conferir los honores de Magistrado 
del Tribunal Supremo a don Saturnino Gutiérrez Valdeón, Ma- 
gistrado  jubilado.

Madrid, 23 do marzo de 1983 —El Presidente del Consejo Ge­
neral del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles Ro­
dríguez.


